DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 14 de novembro de 2019. Ano VI Edição nº 1.274 Pág. 1 /3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SUMÁRIO

LICITAÇÕES E CONTRATO PAG

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019  1

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº
38/2019 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 125/2019  2

RESCISÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
29/2019  2

JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 105/2019  2

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 95/2019 3

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019
(PMRC)

PROCESSO 191

PARTICIPAÇÃO – AMPLA CONCORRÊNCIA

O MUNICÍPIO DE
RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ,
torna público que fará realizar às 08:50 (oito e
cinquenta) horas de 03 (três) de dezembro
de 2019, na Sala de Licitações do
Departamento de Licitações e Contratos, sito à
Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555,
Centro, na cidade de Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, TOMADA DE PREÇOS, do tipo
MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando a
possível contratação de empresa
especializada para o fornecimento de
material e execução de serviço de recape
asfáltico em algumas ruas do Residencial
Sagrado Coração de Jesus, numa extensão
de 6.171,70 m² (seis mil cento e setenta e
um vírgula setenta metros quadrados),
neste município de Ribeirão Claro, Estado
do Paraná, oriundos do Contrato de
Repasse OGU nº 875693/2018/MDR/CAIXA-
PROGRAMA PLANEJAMENTO URBANO,
conforme descrição no Edital de Tomada de
Preços nº 3/2019 (PMRC) e seus anexos.

A pasta técnica, com o
inteiro teor do Edital, poderá ser examinada no
endereço supramencionado a partir do dia 14
de novembro de 2019 no horário comercial, e,
solicitada mediante requerimento pelo e-mail
licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou
acessar através do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 13 de novembro de 2019.

Diana Camargo Rodrigues

Presidente da Comissão Permanente de
Licitação

Diário Oficial Eletrônico do Município de
Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro de 2013.
Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal
Afonso Dejaval da Silva
Secretário Municipal de Administração
Cristiane Regina Sasdelli Amadeu
Diagramadora responsável pela edição, publicação e
assinatura digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

LICITAÇÃO E CONTRATOS - PMRC

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 14 de novembro de 2019. Ano VI Edição nº 1.274 Pág. 2 /3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº
38/2019 (PMRC)

INEXIGIBILIDADE Nº 5/2019 (PMRC)
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO – PARANÁ - CNPJ/MF:
09.268.008/0001-08
CONTRATADA: EMPRESA PRINCESA DO
NORTE S.A. - CNPJ/MF: 81.159.857/0001-50
OBJETO: Aquisição de passagens rodoviárias
a serem fornecidas a pacientes em tratamento
médico especializado (TFD) fora do Município.
DATA DA RESCISÃO: 13 de novembro de
2019.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigos 78, Incisos XII,
Lei Federal nº 8.666/96.

Ribeirão Claro, 13 de novembro de 2019.
Mário Augusto Pereira

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 125/2019 –

(PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 95/2019 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO - PARANÁ - CNPJ/MF:
75.449.579/0001-73
CONTRATADA: PANIFICADORA FLOR DO
CAMPO RIBEIRÃO CLARO LTDA - CNPJ:
05.484.380/0001-09
OBJETO: A contratação de empresa
especializada para prestar serviços de
realização de almoço e jantar de
confraternização para crianças e adolescentes
de 06 a 15 anos e para o Grupo de Idosos
Conviver participantes do Serviço de
Convivência e Fortalecimento de Vínculos de
Ribeirão Claro – PR.
VALOR: R$ 20.499,20 (vinte mil, quatrocentos
e noventa e nove reais e vinte centavos).
VIGÊNCIA: 12 de novembro de 2019 a 11 de
maio de 2020.

Ribeirão Claro, 11 de novembro de 2019.
Mário Augusto Pereira

Prefeito Municipal

EXTRATO DE RESCISÃO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 29/2019 (PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019 (PMRC) –

REGISTRO DE PREÇOS
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO – PARANÁ - CNPJ/MF:
75.449.579/0001-73
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO – PARANÁ - CNPJ/MF:
09.268.008/0001-08
CONTRATADA: MAESTRO COMERCIAL DE
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI - ME -
CNPJ/MF: 22.895.723/0001-39
OBJETO: A aquisição de materiais de higiene,
limpeza, copa e cozinha, para uso nas
Secretarias, Departamentos e Unidades
Municipais, pelo período de 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigos 78, Inciso I e
79, Inciso I da Lei Federal 8.666/96.

Ribeirão Claro, 13 de novembro de 2019.
Mário Augusto Pereira

Prefeito Municipal

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO E

CLASSIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 105/2019 (PMRC)

PROCESSO Nº 182

O Pregoeiro Oficial do Município de Ribeirão
Claro, Estado do Paraná, o Sr. Mateus
Moreton, nomeado pela Portaria nº 484/2019,
de 03 de Janeiro de 2019, torna público que a
Sessão Pública de Processamento do Pregão
Presencial nº 105/2019 (PMRC), objetivando a
possível contratação de serviços de
arbitragem utilizados em campeonatos
organizados pela Secretaria Municipal de
Esporte e Lazer, ocorrida em 23 de agosto de
2019, às 09:00 horas, foi declarada DESERTA.

Ribeirão Claro-Pr, 13 de novembro de 2019.

Mateus Moreton
Pregoeiro Oficial

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 14 de novembro de 2019. Ano VI Edição nº 1.274 Pág. 3 /3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 95/2019 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 162/2019

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais,
principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o
processamento do Pregão Presencial nº 95/2019 (PMRC), realizado no dia 09 de outubro de 2019
(Lances e Habilitação), objetivando A POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAR ALMOÇO E JANTAR DE
CONFRATERNIZAÇÃO PARA AS CRIANÇAS E ADOLESCENTES DE 06 A 15 ANOS E PARA O
GRUPO DE IDOSOS CONVIVER PARTICIPANTES DOS SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DE RIBEIRÃO CLARO – PR., ficando assim ADJUDICADO o
PREGÃO PRESENCIAL, em favor da empresa PANIFICADORA FLOR DO CAMPO RIBEIRÃO
CLARO LTDA (CNPJ: 05.484.380/0001-09), por terem satisfeito os procedimentos dentro das
formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

ITEM DESCRIÇÃO UN. QTDE VL
UNIT

VLR TOTAL PROPONENTE
VENCEDORA

1 CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTACAO
DE SERVICOS PARA ALMOCO DE
CONFRATERNIZACO PARA AS
CRIANCAS E ADOLESCENTES DE
06 A 15 ANOS DO SERVICO DE
CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO
DE VINCULOS – SCFV DE RIBEIRAO
CLARO-PR

svç 88 92,9 R$8.175,20 PANIFICADORA
FLOR DO CAMPO
RIBEIRÃO CLARO

LTDA

2 CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTACAO
DE SERVICOS PARA JANTAR DE
CONFRATERNIZACAO PARA O
GRUPO DE IDOSOS DO SERVICO
DE CONVIVENCIA E
FORTALECIMENTO DE VINCULOS –
SCFV DE RIBEIRAO CLARO-PR

svç 120 102,7 R$12.324,00 PANIFICADORA
FLOR DO CAMPO
RIBEIRÃO CLARO

LTDA

TOTAL GERAL R$ 20.499,20

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 11 de novembro de 2019.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal

__________________________________________________________________________________

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2019-11-14T09:46:26-0200
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro